
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 
PORTARIA N° 37, DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação – CME. 

‘ 
 
 

 O Prefeito Municipal de Chácara, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente, resolve: 

 

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de 

Educação - CME. 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Claudia Magacho de Carvalho 

Suplente: Glaucia Zanini do Nascimento 

 

Representantes das Entidades Educacionais: 

Titular: Renata Aparecida Guarino Scheffer 

Suplente: Sabrina Torres Pilato 

 

Titular: Conceição Aparecida Wenceslau de Albuquerque 

Suplente: Adriana Schimidt 

 

Titular: Rita de Cássia Assis Silva 

Suplente: Ana Cristina de Oliveira 

 

Representantes de Especialista da Educação: 

Titular: Maria Vaneide Nascimento da Silveira 

Suplente: Ieda Maria Moreira Dias Duarte 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

Representantes de Docentes: 

Titular: Aline Almeida Campos 

Suplente: Lucia de Aragão Afonso 

 

Representantes de Técnico Administrativo: 

Titular: Milton de Paiva Fonseca 

Suplente: Carlos Fábio Machado 

 

Representantes de Pais e Alunos: 

Titular: Liliane Fagundes Teixeira de Souza 

Suplente: Cícera Parreira Corrêa 

 

Representantes das Entidades Educacionais: 

Titular: Renata Aparecida Guarino Scheffer 

Suplente: Sabrina Torres Pilato 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Chácara, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

Jucelio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

